



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Cinco dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 7/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Cinco dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: AGUIA I.G. INFORMATICA LTDA - ME - 8153					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	10,00	UN	toner laserjet 1102w CE285A, novo compatível.	49,00000	490,00
36	2,00	UN	pendrive 32Gb	62,00000	124,00
43	10,00	UN	pendrive 8Gb	37,00000	370,00
106	3,00	UN	Toner CB 436A para impressora HP Laser	57,00000	171,00
108	6,00	UN	Toner CE 505A/CF280A universal	71,00000	426,00
Total dos Produtos Cotados					1.581,00

Empresa: FLAMA BAZAR E LIV LTDA ME - 5025					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	61,00	CX	caixa de folha ofício A4, não reciclado, cx com 5000 folhas. Marcas sugeridas "chamex", "boreal", "premiatto" ou similar.	188,90000	11.522,90
2	30,00	CX	grampo galvanizado 26/6 para grampeador cx com 5000.	4,15000	124,50
3	31,00	CX	clips metal 2/0 galvanizado cx com 100	2,00000	62,00
5	5,00	CX	prendedor de papel metal colorido tipo pregador 19mm. com 24 un.	15,00000	75,00
6	11,00	CX	Grampo tipo trilho corpo metálico 80mm, com trava de ajuste, cx c/50un.	8,90000	97,90
8	100,00	UN	saco plástico tamanho A4 transparente, furado p/ pasta AZ.	0,20000	20,00
9	112,00	UN	marca texto amarelo, verde e rosa. Marcas sugeridas "pilot", "faber" ou similar.	3,00000	336,00
10	12,00	UN	tesoura grande 21cm, inox, cabo de plástico.	13,90000	166,80
11	12,00	UN	grampeador 26/6, metal, p/25 a 30 fls.	16,00000	192,00
12	17,00	UN	pasta plástica transparente com elástico 350x235mm.	3,00000	51,00
13	2,00	UN	pincel atômico 1100 azul.	5,00000	10,00
14	8,00	UN	Fita adesiva transparente 12x30.	1,00000	8,00
16	4,00	UN	caneta corretiva 8ml.	10,00000	40,00
17	170,00	UN	pasta suspensa marmorizada, pintada, plastificada com grampo e haste de plástico 360x240.	3,00000	510,00
18	2,00	UN	calculadora de mesa 12 dígitos (bat/solar).	25,00000	50,00
19	2,00	UN	molha dedo.	3,00000	6,00
20	207,00	UN	caixa papelão arquivo morto reciclado 350x135x240.	2,20000	455,40
21	11,00	CX	caixa de lápis de cor c/12 tam. pequeno.	3,00000	33,00
22	1,00	PC	elástico latex nº18 c/200un.	8,00000	8,00
23	21,00	UN	extrator de grampo espátula metal.	2,00000	42,00
24	17,00	CX	Borracha branca escolar nº 20 cx. c/ 20un.	10,00000	170,00
26	1,00	CX	clips nº 8/0 cx c/180 un	10,90000	10,90



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
27	13,00	CX	caneta esferografica Azul, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	49,00000	637,00
28	1,00	CX	caneta esferografica Preta, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	49,00000	49,00
29	50,00	UN	Fita adesiva transparente 5cm, modelo 48x50, 50m.	4,00000	200,00
30	13,00	UN	régua 30cm.	1,00000	13,00
31	11,00	UN	cola bastão 40g.	4,00000	44,00
32	8,00	UN	bloco auto adesivo 76x76mm colorido c/100fls.	5,00000	40,00
33	1,00	UN	grampeador grande metal 23/8-13 até 100fls.	85,00000	85,00
34	5,00	UN	organizador de mesa triplo articulado em acrilico	72,00000	360,00
35	3,00	UN	prancheta p/ folha A4	2,80000	8,40
36	2,00	UN	pendrive 32Gb	65,00000	130,00
37	23,00	UN	pasta AZ 8cm	10,00000	230,00
38	6,00	UN	corretivo liquido a base dagua 18ml.	1,80000	10,80
39	1.700,00	UN	folha sulfite branca (1.200), azul (100), rosa (100), demais cores variadas.	0,40000	680,00
40	2,00	CX	caneta esferografica Vermelha, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	49,00000	98,00
41	10,00	UN	caderno grande capa dura 96 folhas.	8,00000	80,00
42	5,00	UN	pasta catalogo com 50fls.	12,90000	64,50
43	10,00	UN	pendrive 8Gb	40,00000	400,00
44	5,00	UN	pistola cola quente pequena.	19,90000	99,50
45	110,00	UN	Apontador de lápis escolar com lâmina de aço temperado.	1,30000	143,00
48	10,00	CX	giz de cera cxc/12 cores pequeno.	2,00000	20,00
49	5,00	CX	tinta guache varias cores cx. c/6 unidades de 250ml cada.	35,00000	175,00
50	14,00	CX	canetinha caixa 12 cores grande.	5,00000	70,00
51	1,00	CX	papel carbono cx c/100un	25,00000	25,00
52	10,00	RL	Papel contact 10m x 45cm transparente.	45,00000	450,00
53	60,00	UN	Caderno pequeno espiral capa dura com 48 folhas	5,00000	300,00
54	60,00	UN	Caderno pequeno espiral capa dura com 96 folhas	6,50000	390,00
55	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	29,00000	145,00
56	36,00	UN	Canetão para quadro branco, cores azul (10 un), vermelho (10 un) e preto (16 un).	6,00000	216,00
57	7,00	CX	Percevejo latonado cx. c/100	4,00000	28,00
58	150,00	UN	Bastão de cola quente grossa	0,90000	135,00
59	35,00	FL	Cartolina colorida 50 x 65	0,80000	28,00
60	20,00	FL	Cartolina branca 50 x 65	0,80000	16,00
65	10,00	CX	Lápis de cor grande 12 cores	6,00000	60,00
66	12,00	UN	Caneta para retroprojektor vermelha e preta	6,00000	72,00
67	125,00	FL	E.V.A. colorida 40 x 65, 2mm	2,00000	250,00
68	40,00	FL	E.V.A. estampada 40 x 65, 2mm	7,00000	280,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
70	3,00	CX	Alfinete extra fino nº 29, 50g	5,00000	15,00
75	12,00	UN	Fita crepe branca larga 48mm x 50m	14,00000	168,00
76	6,00	CX	Clips metal 2/4 cx. c/ 100	2,20000	13,20
78	50,00	CX	Giz de cera cx. c/12	3,00000	150,00
79	10,00	PAC	Folha A4 colorida pct. c/50	4,20000	42,00
81	6,00	PAC	Palito de picolé c/100	4,00000	24,00
82	5,00	PAC	Papel criative pct. c/50	16,00000	80,00
83	10,00	UN	Tesoura inox pequena nº 13	5,00000	50,00
84	12,00	CX	Massa de modelar grande 12 cores sortidas, não tóxico	5,00000	60,00
89	6,00	RL	TNT 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento, 100% polipropileno, gramatura 40, nas cores: azul, amarelo, branco, verde, vermelho e preto. (01 rolo de cada cor).	61,00000	366,00
93	6,00	UN	Cola instantânea 20g	8,90000	53,40
94	40,00	UN	Bastão de cola quente fina	0,70000	28,00
95	25,00	UN	Pasta plástica transparente 5cm com elástico, tamanho A4.	4,00000	100,00
96	10,00	UN	Pasta plástica 2cm com elástico, tamanho A4.	4,00000	40,00
99	5,00	UN	Folhas de isopor 10mm x 1m x 50cm	2,60000	13,00
100	5,00	UN	Folhas de isopor 5mm x 1m x 50cm	2,20000	11,00
101	30,00	UN	Pincel chato nº 8	3,00000	90,00
102	4,00	UN	Livro ata	10,00000	40,00
103	1,00	UN	Térmica 1,9 litros	89,00000	89,00
104	1,00	RL	Papel pardo 60cm x 150 metros	82,00000	82,00
105	1,00	RL	Papel pardo 1,20cm x 200 metros	199,00000	199,00
107	2,00	CX	Clips de metal nº 6/0 cx. c/ 50	3,20000	6,40
Total dos Produtos Cotados					21.743,60

Empresa: JOSEANE DA ROSA COLAÇO LUNELLI - ME - RISKEPEL - 8895

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	61,00	CX	caixa de folha oficio A4, nao reciclado, cx com 5000 folhas. Marcas sugeridas "chamex""boreal""premiatto" ou similar.	157,40000	9.601,40
2	30,00	CX	grampo galvanizado 26/6 para grampeador cx com 5000.	3,85000	115,50
3	31,00	CX	clips metal 2/0 galvanizado cx com 100	1,25000	38,75
4	22,00	UN	bloco auto adesivo 50x50 neon cores c/250fls.	18,90000	415,80
5	5,00	CX	prendedor de papel metal colorido tipo pregador 19mm. com 24 un.	13,20000	66,00
6	11,00	CX	Grampo tipo trilho corpo metálico 80mm, com trava de ajuste, cx c/50un.	7,75000	85,25
7	10,00	UN	toner laserjet1102w CE285A, novo compativel.	42,90000	429,00
8	100,00	UN	saco plastico tamnaho A4 transparente , furado p/ pasta AZ.	0,15000	15,00
9	112,00	UN	marca texto amarelo, verde e rosa. Marcas sugeridas "pilot", "faber" ou similar.	1,50000	168,00
10	12,00	UN	tesoura grande 21cm, inox, cabo de plastico.	8,90000	106,80
11	12,00	UN	grampeador 26/6, metal, p/25 a 30 fls.	12,98000	155,76
12	17,00	UN	pasta plastica transparente com elastico 350x235mm.	1,90000	32,30
13	2,00	UN	pincel atomico 1100 azul.	3,90000	7,80
14	8,00	UN	Fita adesiva transparente 12x30.	0,80000	6,40



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	4,00	UN	caneta corretiva 8ml.	2,80000	11,20
17	170,00	UN	pasta suspensa marmorizada, pintada, plastificada com grampo e haste de plástico 360x240.	1,80000	306,00
18	2,00	UN	calculadora de mesa 12 digitos (bat/solar).	17,90000	35,80
19	2,00	UN	molha dedo.	1,77000	3,54
20	207,00	UN	caixa papelão arquivo morto recilcado 350x135x240.	1,85000	382,95
21	11,00	CX	caixa de lápis de cor c/12 tam. pequeno.	1,70000	18,70
22	1,00	PC	elastico latex nº18 c/200un.	6,00000	6,00
23	21,00	UN	extrator de grampo espatula metal.	0,85000	17,85
24	17,00	CX	Borracha branca escolar nº 20 cx. c/ 20un.	9,10000	154,70
26	1,00	CX	clips nº 8/0 cx c/180 un	10,90000	10,90
27	13,00	CX	caneta esferografica Azul, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	37,90000	492,70
28	1,00	CX	caneta esferografica Preta, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	37,90000	37,90
29	50,00	UN	Fita adesiva transparente 5cm, modelo 48x50, 50m.	3,20000	160,00
30	13,00	UN	régua 30cm.	0,65000	8,45
31	11,00	UN	cola bastão 40g.	2,00000	22,00
32	8,00	UN	bloco auto adesivo 76x76mm colorido c/100fls.	2,75000	22,00
33	1,00	UN	grampeador grande metal 23/8-13 até 100fls.	69,90000	69,90
34	5,00	UN	organizador de mesa triplo articulado em acrilico	49,90000	249,50
35	3,00	UN	prancheta p/ folha A4	2,45000	7,35
36	2,00	UN	pendrive 32Gb	54,90000	109,80
37	23,00	UN	pasta AZ 8cm	9,45000	217,35
38	6,00	UN	corretivo liquido a base dagua 18ml.	1,05000	6,30
39	1.700,00	UN	folha sulfite branca (1.200), azul (100), rosa (100), demais cores variadas.	0,40000	680,00
40	2,00	CX	caneta esferografica Vermelha, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	37,90000	75,80
41	10,00	UN	caderno grande capa dura 96 folhas.	5,40000	54,00
42	5,00	UN	pasta catalogo com 50fls.	10,25000	51,25
43	10,00	UN	pendrive 8Gb	27,90000	279,00
44	5,00	UN	pistola cola quente pequena.	12,95000	64,75
45	110,00	UN	Apontador de lápis escolar com lâmina de aço temperado.	0,45000	49,50
46	10,00	UN	estilete largo 18mm.	1,80000	18,00
47	100,00	M	papel pardo rolo com 100mx60cmx80g.	0,48000	48,00
48	10,00	CX	giz de cera cxc/12 cores pequeno.	2,20000	22,00
49	5,00	CX	tinta guache varias cores cx. c/6 unidades de 250ml cada.	24,75000	123,75
50	14,00	CX	canetinha caixa 12 cores grande.	3,20000	44,80
51	1,00	CX	papel carbono cx c/100un	64,90000	64,90



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
52	10,00	RL	Papel contact 10m x 45cm transparente.	21,90000	219,00
53	60,00	UN	Caderno pequeno espiral capa dura com 48 folhas	2,95000	177,00
54	60,00	UN	Caderno pequeno espiral capa dura com 96 folhas	5,40000	324,00
55	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	16,90000	84,50
56	36,00	UN	Canetão para quadro branco, cores azul (10 un), vermelho (10 un) e preto (16 un).	2,40000	86,40
57	7,00	CX	Percevejo latonado cx. c/100	2,65000	18,55
58	150,00	UN	Bastão de cola quente grossa	0,80000	120,00
59	35,00	FL	Cartolina colorida 50 x 65	0,59000	20,65
60	20,00	FL	Cartolina branca 50 x 65	0,59000	11,80
61	20,00	UN	Bola de E.V.A. n° 3	12,90000	258,00
63	6,00	DZ	Prendedor de roupas em madeira	4,90000	29,40
64	6,00	UN	Bola de futebol couro sintético tamanho 3	29,90000	179,40
65	10,00	CX	Lápis de cor grande 12 cores	3,80000	38,00
66	12,00	UN	Caneta para retroprojeter vermelha e preta	2,65000	31,80
67	125,00	FL	E.V.A. colorida 40 x 65, 2mm	2,20000	275,00
68	40,00	FL	E.V.A. estampada 40 x 65, 2mm	4,70000	188,00
69	3,00	RL	Barbante colorido n° 8, 465m	13,65000	40,95
70	3,00	CX	Alfinete extra fino n° 29, 50g	4,78000	14,34
72	6,00	PAC	Balão colorido n° 9, c/ 50	13,77000	82,62
73	2,00	RL	Papel contact 10m x 45cm colorido	45,80000	91,60
74	2,00	UN	Perfurador de papel 1000 x 1000	143,90000	287,80
75	12,00	UN	Fita crepe branca larga 48mm x 50m	8,90000	106,80
76	6,00	CX	Clips metal 2/4 cx. c/ 100	1,25000	7,50
77	18,00	KG	Cola cascorez 1 kg	22,68000	408,24
78	50,00	CX	Giz de cera cx. c/12	2,17000	108,50
79	10,00	PAC	Folha A4 colorida pct. c/50	3,20000	32,00
80	20,00	FL	Papel dobradura vária cores	0,25000	5,00
81	6,00	PAC	Palito de picolé c/100	4,05000	24,30
82	5,00	PAC	Papel criative pct. c/50	9,45000	47,25
83	10,00	UN	Tesoura inox pequena n° 13	5,40000	54,00
84	12,00	CX	Massa de modelar grande 12 cores sortidas, não tóxico	2,65000	31,80
85	12,00	UN	Cola colorida 50g	1,80000	21,60
86	12,00	UN	Cola glitter prata 50g	2,30000	27,60
87	6,00	UN	Cola alto relevo 50g	4,15000	24,90
88	2,00	PAC	Papel cartão 40 x 60	0,95000	1,90
89	6,00	RL	TNT 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento, 100% polipropileno, gramatura 40, nas cores: azul, amarelo, branco, verde, vermelho e preto. (01 rolo de cada cor).	61,00000	366,00
90	2,00	UN	Bola de vôlei couro sintético 7.0	42,65000	85,30
92	5,00	UN	Apagador para quadro branco	3,95000	19,75
93	6,00	UN	Cola instantânea 20g	6,30000	37,80
94	40,00	UN	Bastão de cola quente fina	0,39000	15,60
95	25,00	UN	Pasta plástica transparente 5cm com elástico, tamanho A4.	3,97000	99,25
96	10,00	UN	Pasta plástica 2cm com elástico, tamanho A4.	2,68000	26,80
97	10,00	PAC	pó de areia colorido 100g	5,38000	53,80
98	2,00	UN	Postit 38mm x 50mm	4,40000	8,80



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
99	5,00	UN	Folhas de isopor 10mm x 1m x 50cm	2,10000	10,50
100	5,00	UN	Folhas de isopor 5mm x 1m x 50cm	1,85000	9,25
101	30,00	UN	Pincel chato nº 8	1,98000	59,40
102	4,00	UN	Livro ata	6,22000	24,88
103	1,00	UN	Térmica 1,9 litros	68,90000	68,90
104	1,00	RL	Papel pardo 60cm x 150 metros	47,90000	47,90
105	1,00	RL	Papel pardo 1,20cm x 200 metros	133,80000	133,80
106	3,00	UN	Toner CB 436A para impressora HP Laser	42,90000	128,70
107	2,00	CX	Clips de metal nº 6/0 cx. c/ 50	2,56000	5,12
108	6,00	UN	Toner CE 505A/CF280A universal	54,90000	329,40
Total dos Produtos Cotados					20.181,55

Empresa: XALUÁ MANIA, PAPELARIA, BAZAR E RODOVIARIA LTDA-MEL - 5178

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	61,00	CX	caixa de folha officio A4, nao reciclado, cx com 5000 folhas. Marcas sugeridas"chamex""boreal""premiatto" ou similar.	144,90000	8.838,90
2	30,00	CX	grampo galvanizado 26/6 para grampeador cx com 5000.	3,83000	114,90
3	31,00	CX	clips metal 2/0 galvanizado cx com 100	1,25000	38,75
4	22,00	UN	bloco auto adesivo 50x50 neon cores c/250fls.	16,20000	356,40
5	5,00	CX	prendedor de papel metal colorido tipo pregador 19mm. com 24 un.	13,60000	68,00
6	11,00	CX	Grampo tipo trilho corpo metálico 80mm, com trava de ajuste, cx c/50un.	8,19000	90,09
8	100,00	UN	saco plastico tamnao A4 transparente , furado p/ pasta AZ.	0,18000	18,00
9	112,00	UN	marca texto amarelo, verde e rosa. Marcas sugeridas "pilot", "faber" ou similar.	1,17000	131,04
10	12,00	UN	tesoura grande 21 cm, inox, cabo de plastico.	10,27000	123,24
11	12,00	UN	grampeador 26/6, metal, p/25 a 30 fls.	7,76000	93,12
12	17,00	UN	pasta plastica transparente com elastico 350x235mm.	1,66000	28,22
13	2,00	UN	pincel atomico 1100 azul.	3,70000	7,40
14	8,00	UN	Fita adesiva transparente 12x30.	0,79000	6,32
15	3,00	UN	porta lapis caneta organizador de mesa em tela metal.	11,96000	35,88
16	4,00	UN	caneta corretiva 8ml.	2,75000	11,00
17	170,00	UN	pasta suspensa marmorizada, pintada, plastificada com grampo e haste de plástico 360x240.	1,54000	261,80
18	2,00	UN	calculadora de mesa 12 digitos (bat/solar).	15,47000	30,94
20	207,00	UN	caixa papelão arquivo morto recilcado 350x135x240.	2,47000	511,29
21	11,00	CX	caixa de lápis de cor c/12 tam. pequeno.	1,76000	19,36
23	21,00	UN	extrator de grampo espátula metal.	1,49000	31,29
24	17,00	CX	Borracha branca escolar nº 20 cx. c/ 20un.	8,44000	143,48
26	1,00	CX	clips nº 8/0 cx c/180 un	9,86000	9,86
27	13,00	CX	caneta esferografica Azul, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	34,22000	444,86
28	1,00	CX	caneta esferografica Preta, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de	34,22000	34,22



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
29	50,00	UN	10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un. Fita adesiva transparente 5cm, modelo 48x50, 50m.	3,17000	158,50
30	13,00	UN	régua 30cm.	0,59000	7,67
31	11,00	UN	cola bastão 40g.	1,69000	18,59
32	8,00	UN	bloco auto adesivo 76x76mm colorido c/100fls.	3,40000	27,20
33	1,00	UN	grampeador grande metal 23/8-13 até 100fls.	64,90000	64,90
34	5,00	UN	organizador de mesa triplo articulado em acrilico	66,15000	330,75
35	3,00	UN	prancheta p/ folha A4	2,86000	8,58
36	2,00	UN	pendrive 32Gb	40,30000	80,60
37	23,00	UN	pasta AZ 8cm	8,08000	185,84
38	6,00	UN	corretivo liquido a base dagua 18ml.	1,10000	6,60
40	2,00	CX	caneta esferográfica Vermelha, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	34,22000	68,44
41	10,00	UN	caderno grande capa dura 96 folhas.	6,20000	62,00
42	5,00	UN	pasta catalogo com 50fls.	11,59000	57,95
43	10,00	UN	pendrive 8Gb	23,45000	234,50
44	5,00	UN	pistola cola quente pequena.	11,57000	57,85
45	110,00	UN	Apontador de lápis escolar com lâmina de aço temperado.	1,26000	138,60
46	10,00	UN	estilete largo 18mm.	2,04000	20,40
47	100,00	M	papel pardo rolo com 100mx60cmx80g.	0,32000	32,00
48	10,00	CX	giz de cera cxc/12 cores pequeno.	1,66000	16,60
49	5,00	CX	tinta guache varias cores cx. c/6 unidades de 250ml cada.	30,94000	154,70
50	14,00	CX	canetinha caixa 12 cores grande.	2,83000	39,62
51	1,00	CX	papel carbono cx c/100un	32,89000	32,89
52	10,00	RL	Papel contact 10m x 45cm transparente.	43,08000	430,80
53	60,00	UN	Caderno pequeno espiral capa dura com 48 folhas	3,50000	210,00
54	60,00	UN	Caderno pequeno espiral capa dura com 96 folhas	5,40000	324,00
55	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	14,69000	73,45
56	36,00	UN	Canetão para quadro branco, cores azul (10 un), vermelho (10 un) e preto (16 un).	1,98000	71,28
57	7,00	CX	Percevejo latonado cx. c/100	2,60000	18,20
58	150,00	UN	Bastão de cola quente grossa	0,79000	118,50
59	35,00	FL	Cartolina colorida 50 x 65	0,90000	31,50
60	20,00	FL	Cartolina branca 50 x 65	0,65000	13,00
61	20,00	UN	Bola de E.V.A. nº 3	15,60000	312,00
62	20,00	UN	Bola de borracha nº 6	5,00000	100,00
64	6,00	UN	Bola de futebol couro sintético tamanho 3	28,00000	168,00
65	10,00	CX	Lápis de cor grande 12 cores	2,79000	27,90
66	12,00	UN	Caneta para retroprojektor vermelha e preta	2,26000	27,12
67	125,00	FL	E.V.A. colorida 40 x 65, 2mm	1,24000	155,00
68	40,00	FL	E.V.A. estampada 40 x 65, 2mm	4,47000	178,80
69	3,00	RL	Barbante colorido nº 8, 465m	13,52000	40,56
70	3,00	CX	Alfinete extra fino nº 29, 50g	4,74000	14,22
72	6,00	PAC	Balão colorido nº 9, c/ 50	17,42000	104,52



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
73	2,00	RL	Papel contact 10m x 45cm colorido	61,25000	122,50
74	2,00	UN	Perfurador de papel 1000 x 1000	136,50000	273,00
75	12,00	UN	Fita crepe branca larga 48mm x 50m	8,38000	100,56
76	6,00	CX	Clips metal 2/4 cx. c/ 100	1,23000	7,38
77	18,00	KG	Cola cascorez 1 kg	22,49000	404,82
78	50,00	CX	Giz de cera cx. c/12	1,69000	84,50
79	10,00	PAC	Folha A4 colorida pct. c/50	5,91000	59,10
80	20,00	FL	Papel dobradura vária cores	0,28000	5,60
81	6,00	PAC	Palito de picolé c/100	3,90000	23,40
82	5,00	PAC	Papel criative pct. c/50	13,00000	65,00
83	10,00	UN	Tesoura inox pequena nº 13	2,15000	21,50
84	12,00	CX	Massa de modelar grande 12 cores sortidas, não tóxico	3,57000	42,84
85	12,00	UN	Cola colorida 50g	1,17000	14,04
86	12,00	UN	Cola glitter prata 50g	2,85000	34,20
88	2,00	PAC	Papel cartão 40 x 60	17,95000	35,90
89	6,00	RL	TNT 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento, 100% polipropileno, gramatura 40, nas cores: azul, amarelo, branco, verde, vermelho e preto. (01 rolo de cada cor).	58,20000	349,20
92	5,00	UN	Apagador para quadro branco	5,13000	25,65
93	6,00	UN	Cola instantânea 20g	6,79000	40,74
95	25,00	UN	Pasta plástica transparente 5cm com elástico, tamanho A4.	4,21000	105,25
96	10,00	UN	Pasta plástica 2cm com elástico, tamanho A4.	2,59000	25,90
98	2,00	UN	Postit 38mm x 50mm	5,99000	11,98
99	5,00	UN	Folhas de isopor 10mm x 1m x 50cm	2,25000	11,25
100	5,00	UN	Folhas de isopor 5mm x 1m x 50cm	1,20000	6,00
101	30,00	UN	Pincel chato nº 8	2,54000	76,20
102	4,00	UN	Livro ata	7,47000	29,88
104	1,00	RL	Papel pardo 60cm x 150 metros	47,50000	47,50
105	1,00	RL	Papel pardo 1,20cm x 200 metros	132,00000	132,00
107	2,00	CX	Clips de metal nº 6/0 cx. c/ 50	1,93000	3,86
Total dos Produtos Cotados					17.831,74

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: FLAMA BAZAR E LIV LTDA ME - 5025					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
51	1,00	CX	papel carbono cx c/100un	25,00000	25,00
Total dos Produtos					25,00

Empresa: JOSEANE DA ROSA COLAÇO LUNELLI - ME - RISKEPEL - 8895					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	5,00	CX	prendedor de papel metal colorido tipo pregador 19mm. com 24 un.	13,20000	66,00
6	11,00	CX	Grampo tipo trilho corpo metálico 80mm, com trava de ajuste, cx c/50un.	7,75000	85,25
7	10,00	UN	toner laserjet 1102w CE285A, novo compatível.	42,90000	429,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	100,00	UN	saco plastico tamnaho A4 transparente , furado p/ pasta AZ.	0,15000	15,00
10	12,00	UN	tesoura grande 21cm, inox, cabo de plastico.	8,90000	106,80
19	2,00	UN	molha dedo.	1,77000	3,54
20	207,00	UN	caixa papelão arquivo morto recilcado 350x135x240.	1,85000	382,95
21	11,00	CX	caixa de lápis de cor c/12 tam. pequeno.	1,70000	18,70
22	1,00	PC	elastico latex nº18 c/200un.	6,00000	6,00
23	21,00	UN	extrator de grampo espatula metal.	0,85000	17,85
32	8,00	UN	bloco auto adesivo 76x76mm colorido c/100fls.	2,75000	22,00
34	5,00	UN	organizador de mesa triplo articulado em acrilico	49,90000	249,50
35	3,00	UN	prancheta p/ folha A4	2,45000	7,35
38	6,00	UN	corretivo liquido a base dagua 18ml.	1,05000	6,30
39	1.700,00	UN	folha sulfite branca (1.200), azul (100), rosa (100), demais cores variadas.	0,40000	680,00
41	10,00	UN	caderno grande capa dura 96 folhas.	5,40000	54,00
42	5,00	UN	pasta catalogo com 50fls.	10,25000	51,25
45	110,00	UN	Apontador de lápis escolar com lâmina de aço temperado.	0,45000	49,50
46	10,00	UN	estilete largo 18mm.	1,80000	18,00
49	5,00	CX	tinta guache varias cores ex. c/6 unidades de 250ml cada.	24,75000	123,75
52	10,00	RL	Papel contact 10m x 45cm transparente.	21,90000	219,00
53	60,00	UN	Caderno pequeno aspiral capa dura com 48 folhas	2,95000	177,00
54	60,00	UN	Caderno pequeno aspiral capa dura com 96 folhas	5,40000	324,00
59	35,00	FL	Cartolina colorida 50 x 65	0,59000	20,65
60	20,00	FL	Cartolina branca 50 x 65	0,59000	11,80
61	20,00	UN	Bola de E.V.A. nº 3	12,90000	258,00
63	6,00	DZ	Prendedor de roupas em madeira	4,90000	29,40
72	6,00	PAC	Balão colorido nº 9, c/ 50	13,77000	82,62
73	2,00	RL	Papel contact 10m x 45cm colorido	45,80000	91,60
79	10,00	PAC	Folha A4 colorida pct. c/50	3,20000	32,00
80	20,00	FL	Papel dobradura vária cores	0,25000	5,00
82	5,00	PAC	Papel criative pct. c/50	9,45000	47,25
84	12,00	CX	Massa de modelar grande 12 cores sortidas, não tóxico	2,65000	31,80
86	12,00	UN	Cola glitter prata 50g	2,30000	27,60
87	6,00	UN	Cola alto relevo 50g	4,15000	24,90
88	2,00	PAC	Papel cartão 40 x 60	0,95000	1,90
90	2,00	UN	Bola de vôlei couro sintético 7.0	42,65000	85,30
92	5,00	UN	Apagador para quadro branco	3,95000	19,75
93	6,00	UN	Cola instantânea 20g	6,30000	37,80
94	40,00	UN	Bastão de cola quente fina	0,39000	15,60
95	25,00	UN	Pasta plástica transparente 5cm com elástico, tamanho A4.	3,97000	99,25
97	10,00	PAC	pó de areia colorido 100g	5,38000	53,80
98	2,00	UN	Postit 38mm x 50mm	4,40000	8,80
99	5,00	UN	Folhas de isopor 10mm x 1m x 50cm	2,10000	10,50
101	30,00	UN	Pincel chato nº 8	1,98000	59,40
102	4,00	UN	Livro ata	6,22000	24,88
103	1,00	UN	Térmica 1,9 litros	68,90000	68,90
106	3,00	UN	Toner CB 436A para impressora HP Laser	42,90000	128,70



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
108	6,00	UN	Toner CE 505A/CF280A universal	54,90000	329,40
Total dos Produtos					4.719,34

Empresa: XALUÁ MANIA, PAPELARIA, BAZAR E RODOVIARIA LTDA-MEL - 5178					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	61,00	CX	caixa de folha officio A4, nao reciclado, cx com 5000 folhas. Marcas sugeridas "chamex""boreal""premiatto" ou similar.	144,90000	8.838,90
2	30,00	CX	grampo galvanizado 26/6 para grampeador cx com 5000.	3,83000	114,90
3	31,00	CX	clips metal 2/0 galvanizado cx com 100	1,25000	38,75
4	22,00	UN	bloco auto adesivo 50x50 neon cores c/250fls.	16,20000	356,40
9	112,00	UN	marca texto amarelo, verde e rosa. Marcas sugeridas "pilot", "faber" ou similar.	1,17000	131,04
11	12,00	UN	grampeador 26/6, metal, p/25 a 30 fls.	7,76000	93,12
12	17,00	UN	pasta plastica transparente com elastico 350x235mm.	1,66000	28,22
13	2,00	UN	pincel atomico 1100 azul.	3,70000	7,40
14	8,00	UN	Fita adesiva transparente 12x30.	0,79000	6,32
15	3,00	UN	porta lapis caneta organizador de mesa em tela metal.	11,96000	35,88
16	4,00	UN	caneta corretiva 8ml.	2,75000	11,00
17	170,00	UN	pasta suspensa marmorizada, pintada, plastificada com grampo e haste de plástico 360x240.	1,54000	261,80
18	2,00	UN	calculadora de mesa 12 digitos (bat/solar).	15,47000	30,94
24	17,00	CX	Borracha branca escolar nº 20 cx. c/ 20un.	8,44000	143,48
26	1,00	CX	clips nº 8/0 cx c/180 un	9,86000	9,86
27	13,00	CX	caneta esferografica Azul, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	34,22000	444,86
28	1,00	CX	caneta esferografica Preta, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	34,22000	34,22
29	50,00	UN	Fita adesiva transparente 5cm, modelo 48x50, 50m.	3,17000	158,50
30	13,00	UN	régua 30cm.	0,59000	7,67
31	11,00	UN	cola bastão 40g.	1,69000	18,59
33	1,00	UN	grampeador grande metal 23/8-13 até 100fls.	64,90000	64,90
36	2,00	UN	pendrive 32Gb	40,30000	80,60
37	23,00	UN	pasta AZ 8cm	8,08000	185,84
40	2,00	CX	caneta esferografica Vermelha, escrita fina, corpo plastico cilindrico transparente sextavado, carga minima de 10cm, rendimento minimo 2000m de escrita, selo IN METRO. marcas sugeridas: Bic, Faber, Compactor ou similar. Cx c/50un.	34,22000	68,44
43	10,00	UN	pendrive 8Gb	23,45000	234,50
44	5,00	UN	pistola cola quente pequena.	11,57000	57,85
47	100,00	M	papel pardo rolo com 100mx60cmx80g.	0,32000	32,00
48	10,00	CX	giz de cera cxc/12 cores pequeno.	1,66000	16,60
50	14,00	CX	canetinha caixa 12 cores grande.	2,83000	39,62
55	5,00	UN	Pistola de cola quente grande	14,69000	73,45



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24


Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
56	36,00	UN	Canetão para quadro branco, cores azul (10 un), vermelho (10 un) e preto (16 un).	1,98000	71,28
57	7,00	CX	Percevejo latonado cx. c/100	2,60000	18,20
58	150,00	UN	Bastão de cola quente grossa	0,79000	118,50
62	20,00	UN	Bola de borracha nº 6	5,00000	100,00
64	6,00	UN	Bola de futebol couro sintético tamanho 3	28,00000	168,00
65	10,00	CX	Lápis de cor grande 12 cores	2,79000	27,90
66	12,00	UN	Caneta para retroprojektor vermelha e preta	2,26000	27,12
67	125,00	FL	E.V.A. colorida 40 x 65, 2mm	1,24000	155,00
68	40,00	FL	E.V.A. estampada 40 x 65, 2mm	4,47000	178,80
69	3,00	RL	Barbante colorido nº 8, 465m	13,52000	40,56
70	3,00	CX	Alfinete extra fino nº 29, 50g	4,74000	14,22
74	2,00	UN	Perfurador de papel 1000 x 1000	136,50000	273,00
75	12,00	UN	Fita crepe branca larga 48mm x 50m	8,38000	100,56
76	6,00	CX	Clips metal 2/4 cx. c/ 100	1,23000	7,38
77	18,00	KG	Cola cascorez 1 kg	22,49000	404,82
78	50,00	CX	Giz de cera cx. c/12	1,69000	84,50
81	6,00	PAC	Palito de picolé c/100	3,90000	23,40
83	10,00	UN	Tesoura inóx pequena nº 13	2,15000	21,50
85	12,00	UN	Cola colorida 50g	1,17000	14,04
89	6,00	RL	TNT 1,40 metros de largura x 50 metros de comprimento, 100% polipropileno, gramatura 40, nas cores: azul, amarelo, branco, verde, vermelho e preto. (01 rolo de cada cor).	58,20000	349,20
96	10,00	UN	Pasta plástica 2cm com elástico, tamanho A4.	2,59000	25,90
100	5,00	UN	Folhas de isopor 5mm x 1m x 50cm	1,20000	6,00
104	1,00	RL	Papel pardo 60cm x 150 metros	47,50000	47,50
105	1,00	RL	Papel pardo 1,20cm x 200 metros	132,00000	132,00
107	2,00	CX	Clips de metal nº 6/0 cx. c/ 50	1,93000	3,86
Total dos Produtos					14.038,89

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


LISETE GIARETTA DA SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO I


LEONEL DA SILVA BORBA
Diretor do Depto de Compras


ALTAIR ELICKER
AGENTE ADMINISTRATIVO II